
CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 3 -  Pagina 1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA
DI VICENZA

Ufficio: Provveditorato e gestione sedi

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  DELL’AREA 3

AREA GESTIONE DELLE RISORSE

OGGETTO: ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI IMMOBILI DI PROPRIETÁ 

DELLA CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO 

AGRICOLTURA DI VICENZA. RETTIFICA BANDO

IL DIRIGENTE

VISTA la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche;

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le materie di 

competenza degli organi di governo e della dirigenza;

VISTO lo Statuto della Camera di Commercio di Vicenza, approvato dal Consiglio con 

provvedimento n. 13 del 25 ottobre 2022;

VISTO il Regolamento sull’Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato dal Consiglio 

con provvedimento n. 6 del 26 maggio 2020;

VISTA la struttura organizzativa della Camera di Commercio di Vicenza, approvata dalla 

Giunta con deliberazione n. 126 del 1° dicembre 2022, in cui sono state individuate le seguenti 

tre Aree dirigenziali: Area Servizi anagrafico-certificativi, Area Servizi di Regolazione e 

Promozione territorio imprese, Area Gestione delle Risorse;

VISTO che con la deliberazione n. 140 del 20 dicembre 2022 la Giunta ha conferito l’incarico 

di Segretario Generale facente funzioni con decorrenza 1° gennaio 2023 al dr. Michele 

Marchetto assegnandogli  ad interim l’Area Funzioni di Staff;

VISTA la determinazione del Segretario Generale f.f. n. 2 del 2 gennaio 2023, con la quale è 

stato conferito l'incarico di direzione dell'Area Gestione delle Risorse al dr. Mauro Sfreddo 

fino al 31 dicembre 2025;

PREMESSO che con propria Determina n. 50 del 26 luglio 2023, di avvio della procedura di 

asta pubblica per la vendita di immobili di proprietà della Camera di Commercio di Vicenza, 

sono stati approvati gli atti di gara tra cui il bando d’asta; 

CONSIDERATO che nel richiamato bando, all’art. 2 “prezzo base d’asta”, in relazione al 

prezzo posto a base d’asta relativo al lotto n. 1, è stata indicata erroneamente la cifra in lettere 

(tremilioni settecentotrenta/00) al posto di (tremilioni settecento trentamila/00); 

TENUTO CONTO che si tratta di un puro errore materiale di digitazione; 

RAVVISATA la necessità di correggere in autotutela tale errore materiale approvando il bando 

d’asta integrato con la corretta indicazione della cifra in lettere per il lotto n. 1; TENUTO 

cciaa_vi - A100196 - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 3 - N° atto 2023000053 del 03/08/2023



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 3 -  Pagina 2

CONTO che tale modifica si limita a correggere il bando relativamente all’indicazione in 

lettere dell’importo relativo alla base d’asta del lotto n. 1; 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la legittimità del provvedimento; 

DETERMINA

1) di procedere, in autotutela, a rettificare il disciplinare del Bando d’asta pubblica per la 

vendita di immobili di proprietà della Camera di Commercio Industria Artigianato Agricoltura 

di Vicenza all’art. 2 come di seguito: 

“ 2. PREZZO BASE D’ASTA” 

Il prezzo posto a base d’asta è:

● quanto al  lotto n. 1, di € 3.730.000,00 (euro tremilioni settecento trentamila/00), che 

risulta determinato a seguito di perizia estimativa asseverata del Giugno 2023

● quanto al lotto n. 2, di € 540.000,00 (euro cinquecento quarantamila/00), che risulta 

determinato a seguito di perizia estimativa asseverata del Giugno 2023.

● quanto al lotto n. 3, di € 160.000,00  (euro centosessantamila/00),  che risulta    

determinato a seguito di perizia estimativa asseverata del Giugno 2023.

2) di approvare la nuova versione del bando d’asta che, allegato alla presente determinazione, 

sostituisce il precedente assunto con propria determinazioni n. 50 del 26 luglio 2023.

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3

(Dr. Mauro Sfreddo)

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni


		2023-08-03T16:50:00+0200
	Camera di Commercio
	MAURO SFREDDO
	Sottoscrizione documento




